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“POR LA CUAL SE ACTUALIZA EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO
PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ - IP-003-
2017 - CONFORMADO MEDIANTE RESOLUCION No. 13337 DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2017”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIADE LA
FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades legales especialmente las conferidas por lo dispuesto en el articulo 11 de la Ley 80
de 1993, la Ley 1150 de 2007, el numeral 1.4.1 del Manual.de Contratacion vigente.

CONSIDERANDO:
De la naturaleza juridica del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF y su mision:

1. Que el ICBF es un establecimiento plblico descentralizado, con personeria juridica, autonomia administrativa
y patrimonio propio, creado mediante la Ley 75 de 1968 y su Decreto Reglamentario 2388 de 1979,
compilados en el Decreto 1084 de 2015, adscrito al Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
mediante Decreto 4156 de 2011, que tiene por objeto propender y fortalecer la integracion y desarrolio
arménico de la familia; proteger a los nifios, nifias y adolescentes y garantizaries sus derechos.

2. Que asi mismo, corresponde al ICBF coordinar y articular el servicio plblico de bienestar familiar segun lo
establecen los articulos 20 del Decreto No. 2388 de 1979, 122 del Decreto No.1471 de 1990 y 14 del Decreto
936 de 2013, compilado en articulo 2.4.1.23 del Decreto Reglamentario 1084 de 2015.

3. Que el Decreto 936 de 2013, en su articulo 3° define el Servicio Pablico de Bienestar Familiar como el
conjunto de acciones del Estado que se desarrollan para cumplir en forma integral y permanente con el
reconocimiento, la garantia, proteccion y restablecimiento de los derechos de los nifios, nifias y adolescentes,
asi como la prevencion de su amenaza o vulneracion y el fortalecimiento familiar.

Del rcontrato de aporte:

4. Que para el desarrollo de programas estratégicos y misionales, el ICBF tiene la facultad de celebrar el
denominado contrato de aporte, bajo la modalidad de contratacion directa, con entidades sin animo de lucro
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar, conforme con lo previsto en la Ley 72 de 1979, el Decreto 2388
de 1979, el Decreto 2150 de 1995, articulo 122, compilado por el Decreto Unico Reglamentario del Sector
de Inclusion Social y Reconciliacion, No. 1084 de 2015; que en articulo 2.4.3.2.9 sefiala: “(...) el ICBF podra
celebrar contratos de aporte, entendiéndose por tal cuando el Instituto se obliga a proveer a una institucion
de utilidad pablica o social de los bienes (edificios, dineros, efc.) indispensables para la prestacion total o
parcial del servicio, actividad que se cumple bajo la exclusiva responsabilidad de la institucion, con personal
de su dependencia, pero de acuerdo con las normas y el control del Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar (...)": y en los aspectos no previstos en el mencionado régimen se dara aplicacion en forma
complementaria a lo previsto en el Manual de Contratacion vigente del ICBF (Titulo IV - Numeral 4 y
siguientes) y en la normativa que integra el Estatuto General de Contratacion Publica y sus decretos
reglamentarios.

5.  Que segun el Manual de Contratacion vigente del ICBF, titulo IV, “4.1.2 Caracteristicas Generales. "El Banco
Nacional de Oferentes del ICBF, se conforma para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar y
estara constituido por un listado de operadores habilitados para cada una de las modalidades, los cuales
deberan ser exclusivamente personas juridicas sin animo de lucro, que cuenten con la personeria juridica
otorgada por el ICBF vigente, o por quien corresponda de conformidad con las excepciones aplicables al
caso, y con la licencia, de requerirse segun la modalidad.

De los Bancos Nacionales de Oferentes en el ICBF:

6. Que el Manual de Contratacion del ICBF regula la conformacién de Banco Nacional de Oferentes como un
mecanismo que permite consolidar en una unica base la oferta nacional de entidades con capac1dad para }9/
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prestar el servicio publico de bienestar familiar, determinar mediante un proceso objetivo y fransparente, si
las entidades interesadas en prestar el servicio piblico de bienestar familiar cuentan con las condiciones
minimas (i) legales, (ii) técnicas, (jii) administrativas y financieras, (iv) de experiencia y (v) de infraestructura
exigidas por el ICBF para ser consideradas idoneas y caracterizar la oferta de prestadores disponible, como
insumo para procesos de seleccion mejor informados y desarrollo de estrategias y procesos de
fortalecimiento institucional.

7. Que en el mismo el Capitulo I}l Titulo IV la IP-003-2017, numeral 4.1 Requisitos los habilitantes financieros,
se definio:

“l a VERIFICACION FINANCIERA, se realizara sobre los documentos de contenido financiero que
se exige més adelante y que regira el proceso. Su resultado sera de CUMPLE o NO CUMPLE. - El
ICBF realizaré la referida verificacion de las EAS que se postulen para ser parte del Banco Nacional
de Oferentes, teniendo en cuenta los siguientes criterios generales y especificos, los cuales se
definiran més adelante por modalidad. Si el resultado es cumple, se determinara el nimero maximo
de cupos a asignar en razoén de los diferentes factores considerados por el ICBF, entre ellos su
capacidad financiera, experiencia exigida debidamente acreditada y el cumplimiento de los
requisitos especificos requeridos para cada modalidad y explicados mas adelante”.

8. Que en el Capitulo Il Titulo V. Aspectos de Experiencia de la IP-003-2017 numeral 5.1. Verificacion de
Experiencia, se establecié:

“l os interesados podran acreditar su experiencia maximo con cinco (5) certificaciones de contratos
ejecutados y terminados a satisfaccion dentro de los dltimos cinco afios, que individualmente o
sumadas acrediten el cumplimiento de 30 meses de ejecucién y cuyo objeto contemple Ia
ejecucion de programas y/o proyectos dirigidos a la atencién de familias y/o comunidades en
aspectos relacionados con al menos tres de los siguientes temas: (i) Convivencia, (i) Sexualidad,
(iii) Cuidado y crianza de hijos ¢ hijas, (iv) Habitos de Vida Saludable, (v) Ciudadania, Participacion
y Redes Sociales...”

9. Queenel Capitulo il Titulo VI Componente de condiciones técnicas de la IP-003-2017, numeral 6.1 se exigio:
‘Bl interesado, en su documentacion, méas exactamente en el FORMATO CARTA DE
PRESENTACION debera indicar que cuenta con una sede donde funciona su actividad,
relacionando la direccion donde se encuentra ubicada, la cual debe estar dotada cuando menos con
equipos de coémputo, linea telefonica, acceso a internet y sala de reuniones” y en el 6.2.
CONTRAPARTIDA. “Para la habilitacion del Banco Nacional de Oferentes no se solicitara
contrapartida’.

10. Que con memorando S-2017-528255-0101 del 28 de septiembre de 2017, la Direccion de Contratacion envio
a las a la Direcciones y Subdirecciones Misionales en la sede de la Direccion General y a las Direcciones y
Coordinaciones Juridicas de las Regionales, instructivo para la conformacion de los Bancos Nacionales de
Oferentes para la prestacion del Servicio Publico de Bienestar Familiar.

Del Banco Nacional de Oferentes IP-003-2017:

11. Que a solicitud de la Direccion de Familias y Comunidades, radicada con el No. 1-2017-099283-0101 de
fecha 20 de septiembre de 2017 y conforme con lo establecido en el numeral 4.1. del Manual del Contratacion
vigente, a través de Resolucion No. 9936 del 13 de octubre de 2017, se ordend la APERTURA DEL
PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. IP- 003-2017 para la conformacion del Banco Nacional de
Oferentes, cuyo objeto consiste en “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA
LAPRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LAMODALIDAD FAMILIAS CON
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BIENESTAR PARA LA PAZ CUYO OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES INDIVIDUALES Y
COLECTIVAS CON FAMILIAS EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNAINTERVENCION
PSICOSOCIAL QUE CONLLEVA ACCIONES DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FACILITACION Y DE
GESTION DE REDES PARA FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y LA CONVIVENCIAARMONICA’.

12. Que en la Invitacion Publica IP-003-2017, numeral 1.6 Vigencia del Banco Nacional de Oferentes para la -
modalidad Familias con Bienestar para la Paz. se establecio que la habilitacion otorgada para hacer parte
del Banco Nacional de Oferentes de la modalidad Familias con Bienestar para la Paz, seria de hasta 32
meses, contados a partir de la publicacion de la lista de oferentes habilitados.

13. Que en la misma IP- 003-2017, en el numeral 1.3 caracteristicas Generales del Banco Nacional de Oferentes,
en la parte final es establecié.

“Dentro del término de vigencia de la habilitacion otorgada para hacer parte del Banco Nacional de Oferentes
del ICBF, las entidades que lo conforman deberan actualizar anualmente en caso de requerirse sus estados
financieros, asi como los cambios relevantes en la informacion presentada a la entidad, principalmente
aquella relacionada con la capacidad de atencion, cupos, plazo de ejecucion, municipios o zonas donde se
prestara el servicio y en general aspectos que no modifiquen ni alteren fineamientos técnicos de la modalidad,
con el fin de que las Regionales y la Sede Nacional cuenten con la informacion precisa a la hora de iniciar
un proceso de contratacion”. “En caso de que de la informacién allegada por los Oferentes se evidencie un
cambio en las condiciones que fundamentaron la habilitacion y clasificacion otorgada para hacer parte del
Banco, el ICBF procedera a realizar los ajustes que correspondan en la conformacion del mismo”.

14. Que mediante Resolucion No. 10909 del 31 de octubre de 2017, modificada con Resolucion 11143 del 3 de
noviembre de 2017, se designo el Comité Asesor Evaluador juridico, financiero y econémico y técnico del
proceso de Invitacion Piblica para conformar el Banco Nacional de Oferentes 1P-003-2017.

15. Que surtido el proceso respectivo, mediante Resolucion No. 13337 del 15 de diciembre de 2017 se conformo
el Banco Nacional de Oferentes correspondiente a la IP-003-2017; la cual fue publicada en la pagina web del
Instituto y del SECOP www.colombiacompra.gov.co el mismo dia, y notificada en debida forma a los
proponentes en la misma fecha, conforme con lo previsto en el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011.

De la actualizacion del Banco Nacional de Oferentes 1P-003-2017:

16. Que el 25 de julio de 2018, mediante memorando con radicado No. S-2018-429712-0101, la Direccion de
Familias y Comunidades, la Direccion de Contratacion y la Direccion de Abastecimiento, impartieron
instrucciones a las Direcciones, Coordinaciones de Asistencia Técnica y Coordinaciones Juridicas de las
Regionales, para adelantar el proceso de Actualizacion del Banco Nacional de Oferentes del ICBF - IP-003-
2017 “Familias con Bienestar para la Paz", solicitando hacer extensiva invitacién en ese sentido a las
oferentes habilitados en el Banco para actualizar su informacion remitiendo la informacién relacionada con
sus estados financieros y demas aspectos relevantes en la informacion presentada a la entidad.

17. Que mediante memorando 1-2018-108742-0101 del 26 de octubre de 2018 la Direccién de familias y
Comunidades informé a la Direccion de Contratacion la decision de no actualizar al Banco Nacional de
oferentes 1P-003-2017.

18. Que mediante memorando 1-2019-015848-0101 del 12 de febrero de 2019, la Direccion de Familias y
Comunidades dio alcance al memorando |-2018-108742-0101 del 26 de octubre de 2018, solicitando a la
Direccion de Contratacion continuar con el proceso para la actualizacion financiera de los operadores que
conforman el Banco Nacional de Oferentes de la modalidad Familias con Bienestar para la Paz, toda vez que
se requiere dar continuidad a la misma.
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19. Que las entidades habilitadas en el Banco IP-003-2017 que se relacionan a continuacion, remitieron su informacion,
la cual fue verificada por la Direccion de Familias y Comunidades sin que se evidenciaran cambios que modifiquen
o alteren la aplicacion de los lineamientos técnicos y operativos de la modalidad, tales como capacidad de atencion,
cupos, plazo de ejecucion, municipios o zonas donde se prestara el servicio, porlo que profesionales de la Direccion
de Abastecimiento que conforman el Comité Asesor Evaluador Financiero del Proceso de la IP-003-2017,
analizaron los estados financieros 2017, aportados por las entidades citadas en la presente y emitieron conceptos
escritos, anexos a la presente Resolucion, sobre el CUMPLIMIENTO de los requisitos habilitantes financieros, asi:

No. * PROPONENTE NIT. EVA. FINANCIERA - 2019
16 | ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA 900.001.889 CUMPLE
54 | FUNDACION SOCIAL VIDA 900.987.530 CUMPLE
61 | ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO - ASOCAVECHO 900.509.527 CUMPLE
62 ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SCCIAL DEL HUILA 891.102.724 _ CUMPLE
- ATSHU
114 | FUNDACION SOCIAL COLOMBIA CEDAVIDA 800.063.126 CUMPLE
126 | FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA - FUNAFES 823005303 CUMPLE
146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para a conformacion del Banco Nacional de Oferentes de fa IP-003-2017.

Que, en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACTUALIZAR E{ BANCO NACIONAL DE OFERENTES 1P-003-2017 cuyo objeto consiste
en “CONFORMACION DE UN BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR EN LA MODALIDAD FAMILIAS CON BIENESTAR PARA
LAPAZ CUYO’OBJETO ES: POTENCIAR CAPACIDADES INDIVIDUALES Y COLECTIVAS CON FAMILIAS
EN SITUACION DE VULNERABILIDAD, A TRAVES DE UNA INTERVENC[ON PSICOSOCIAL QUE
CONLLEVA ACCIONES DE APRENDIZAJE - EDUCACION, DE FACILITACION Y DE GESTION DE REDES
PARA FOMENTAR EL DESARROLLO FAMILIAR Y LA CONVIVENCIA ARMONICA’, conformado mediante
Resolucion 13337 del 15 de diciembre de 2017, teniendo en cuenta el resultado de sus evaluaciones financieras,
conforme se indico en la parte considerativa, en relacion con las entidades que se relacionan a continuacion:

P
No. * PROPONENTE NIT. EVA. FINANCIERA - 2019

16 | ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA 900.001.889 CUMPLE

54 | FUNDACION SOCIAL VIDA 900.987.530 ' CUMPLE

61 | ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO - ASOCAVECHO 900.509.527- CUMPLE

62 éi@rgll_lASION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA 891.102.721 CUMPLE

114 | FUNDACION SOCIAL COLOMBIA CEDAVIDA 800.063.126 CUMPLE

126 | FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA - FUNAFES 823005303 CUMPLE

146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 . CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.
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ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion se expide para efectos de actualizar el Banco Nacional de Oferentes
IP-003-2017, en relacion con los operadores relacionados anteriormente, de conformidad con lo establecido en el
numeral 4.1.2 del Manual de Contratacion Vigente, no obstante, conforme lo establecié el numeral 1.3 de la invitacion
Pablica IP- 003 de 2017, NO genera obligacion para el ICBF de suscribir contrato alguno, ni derecho alguno para los

habilitados.

PARAGRAFO PRIMERO: Los resultados de las evaluaciones financieras realizadas a los operadores habilitados,
relacionados,&h el ordinal primero, ANEXOS, hacen parte integral de la presente resolucion y del proceso de la IP-
003-2017.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR el presente acto de conformidad con lo dispuesto en el articulo 67 vy
subsiguientes de la Ley 1437 de 2011 a los operadores relacionados en el ARTICULO PRIMERO de la presente

Resolucion. .~

ARTICULO CUARTO: PUBLICAR el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contratacion
www.colombiacompra.gov.co Y en la pagina del ICBF hitps://www.icbf.govco —

ARTICULO QUINTO: Contra la presente decision procede recurso de reposicion en los términos de los articulos 74 y/
76 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO SEXTO: La presente resolucion rige a partir de su notificacion, conforme con lo establecido en el articulo
87 de. la Ley 1437 de 2011 - Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

29 MAR 2013

ATE
ROL NOMBRE CARGO FIRMA
Reviso Angie Johanna Reyes Tovar Directora de Contratacion w/
Aprobd Gonzalo Eduardo Carrefio Padilla Directora de Abastecimiento Q
wa
) Director de Familias y ~
Aprobd Juan Pablo Angulo Salazar Comunidades ) KA
. lliana Pineda Echeveri / Gian Carlo Contratista - Direccion de Y/ LA
Control de Legalidad Montafio Granados Contratacion
) Jorge Alfonso Diaz Pérez / Leana i . -/
Control de Legalidad Catalina Gonzalez Toro Confratista - Subdireccion General °}“\\
] . Profesional Especializado - ‘
Proyectd Adriana Camberos Moreno Direccion de Contratacion %’
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO > o8 £ frture
EVALUACION FINANCIERA 3 i
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

. &sdetodos

BIENESTAR
FAMILIAR ¥

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion
de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA
PROPUESTANo . : 16
NUMERO DE NIT 900.001.389
REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
LA GUAJIRA 960 $ 903.061.440
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $903.061.440,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.224

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74%
CAPITAL DE TRABAJO $22.576.536
ACTIVO CORRIENTE $58.523.000
ACTIVO TOTAL $149.600.000
PASIVO CORRIENTE $5.320.000
5.328.000

PASIVO TOTAL 3

LQUIDEZ A 98 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3,56% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $53.194.000 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

i\t

ibel Barros Barreto Gletia Cecilia Moreno Tri d
Contratista Direccién de Abastecimiento Contratista Direccion de Abastecimiento
126 | FUNDAGIUN AMUK FE Y ESFERANZA - FUNAFED BLIVUDIUS LuUMIFLE
146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 . CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO 755 ST IHEais
VTR EVALUACION FINANCIERA & o5 detodos
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
EAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en
situacion de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de
facilitacion y de gestién de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

[PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL VIDA

PROPUESTA No 54

INUMERO DE NIT 900.987.530

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR

LA GUAJIRA 960 $ 903.061.440 -
MAGDALENA 1440 $ 1.354.592.160 —
SAN ANDRES 480 $ 451.530.720 e

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.709.184.320,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.672

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTQ AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $67.729.608
IACTIVO CORRIENTE $77.457.000
ACTIVO TOTAL $86.807.000
PASIVO CORRIENTE $300.000

PASIVO TOTAL $300.000

nwg&m,Ag

TIQUIDEZ CUMPLE

258.19
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $77.157.000 CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION:
st
Marib¢l Barros Ba Gl gggia Moreno Trian
Contratista Direccion de Abastecimiento Contratista Direccién de Abastecimiento
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE’ ABASTECIMIENTO P = Eilfutum .
EVALUACION FINANCIERA g, o5 de tados
SEDE NACIONAL '
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion
de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y [a convivencia arménica.

PROPONENTE: ASOCIACION CAMPO VERDE DEL CHOCO
PROPUESTA No 61
NUMERO DE NIT 900.509.527
REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
CHOCO 1920 $ 1.806.122.880 ,/
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.806.122.880,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.448

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%
CAPITAL DE TRABAJO $45.153.072
ACTIVO CORRIENTE $187.748.461
ACTIVO TOTAL $463.607.215
PASIVO CORRIENTE $9.008.900
PASIVO TOTAL $9.008.900

LIQUIDEZ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1,94% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $178.738.561 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

4

/
Gloria Cecilia Moreno Triana
Contratista Direccidn de Abastecimiento Contratista Direccién de Abastecimiento
126 | FUNDAGIUN AMUK FE Y ESFERANZA - FUNAFED BLIVUDIUD LuUMIFLE
146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 . CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.

ICBFColombia . B ecsrcoombia

@icbfcolombiaoficial
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO :
EVALUACION FINANCIERA f o .. detodos
SEDE NACIONAL —
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

§ cito

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion
de vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA

PROPONENTE: ATSHU
PROPUESTA No 62
NUMERO DE NIT 891.102.721
REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
HUILA 3000 $2.822.067.000 *
CAQUETA 1320 $ 1.241.709.480 /
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOS: $4.063.776.480,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 5.508

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $101.594.412
ACTIVO CORRIENTE $429.829.224
ACTIVO TOTAL $711.720.894
PASIVO CORRIENTE $90.327.976

PASIVO TOTAL $141.441.211

LIQUIDEZ 4,76 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19,87% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $339.501.248 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

Maribe\ Barros Barreto
Contratista Direccién de Abastecimiento Contratista Direccidon de Abastecimiento

@icbleolombiaofiial
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

El fuiuro

5 ’A@MUFLEM: AER es de' todos

Conformacion de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion
de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia armonica.

PROPONENTE: ’ FUNDACION SOCIAL COLOMBIANA CEDAVIDA
|PrOPUESTA NO 114

NUMERO DE NIT 800:063.126

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
NARINO 2040 $ 1.919.005.560

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.919.005.560,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: o : 2.601

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72%

CAPITAL DE TRABAJO $47.975.139
[ACTIVO CORRIENTE ' $3.326.510.809 -

ACTIVO TOTAL ©$4.290.123.848

PASIVO CORRIENTE $880.833.585

LIQUIDEZ — 378 ———0WFLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47,50% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO © $2.445.677.224 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

Contratista Direccién de Abastecimiento

T 140 | FUNUAUIUN AVIUI FE T COFERAINLA - FUNAMED VLIVVIIUY vy Le

146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 . CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.
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@icbfcolombiaoficial
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO
EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

Elb':ﬁ;tu;o :
esdetodos

Conformacién de un banco nacional de oferentes para la prestacion del servicio plblico de bienestar familiar en la modalidad
FAMILIAS CON BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion
de vulnerabilidad, a través de una intervencion psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacién, de facilitacion y de
gestion de redes para fomentar el desarrollo familiar y la convivencia arménica.

IPROPONENTE: FUNDACION AMOR FE Y ESPERANZA

PROPUESTA No 126

NUMERO DE NIT 823.005.303

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
BOLIVAR 2400 $ 2.257.653.600
CORDOBA 1440 $ 1.354.592.160 <
SUCRE 1800 $ 1.693.240.200- Ve
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $5.305.485.960,00
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.182

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

LIQUIDEZ 1.4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $132.637.149
ACTIVO CORRIENTE $1.606.293.745
ACTIVO TOTAL $1.637.241.745
PASIVO CORRIENTE $935.173.624

PASIVO TOTAL $935.173.624

LIQUIDE v CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57.12% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $671.120.121 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

Contratista Direcciéon de Abastecimiento Contratista Direcciéon de Abastecimiento

@icbleolombiaofiial
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INSTITUTO COLOMBIANQ DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO % g

- | El futuro.

BIE AR

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2017

g5 de todos

Banco nacional de oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar en la modalidad FAMILIAS CON
BIENESTAR PARA LA PAZ cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con familias en situacion de
vulnerabilidad, a través de una intervencién psicosocial que conlleva acciones de aprendizaje — educacion, de facilitacién y de
gestion de redes para fomentar el desarrolio familiar y la convivencia arménica.

PROPONENTE: CORPORACION YRAKA

PROPUESTA No 146
|NnumERO DE NIT 804.011.414

REGIONAL A QUE SE PRESENTA CUPOS VALOR
SANTANDER 2760 $ 2.596.301.640 /
NORTE DE SANTANDER 2040 $ 1.919.005.560

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.515.307.200,00

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 6.121

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN EL VALOR DEL PRESUPUESTO AL QUE SE PRESENTA

[LIQUIDEZ 1,4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $112.882.680
ACTIVO CORRIENTE $447.148.586
ACTIVO TOTAL $479.440.962
PASIVO CORRIENTE $132.080.480
PASIVO TOTAL $132.080.480

LQuibEz o N CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 27,55% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $315.068.106 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

Contratista Direccién de Abastecimiento Contratista Direccién de Abastecimiento
140 TUNUAUIUN AVIUIR TE I. COFCRANLA - I'UNI'\I’ [} VLIVIIVUD VIV L
146 | CORPORACION YRAKA 804.011.414 . CUMPLE

*El nimero de la propuesta corresponde al asignado para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes de la IP-003-2017.
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